
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

6 июня 2023 года                                            №45 (11441)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2023 года № 237   пгт. Березово
О награждении Благодарностью Думы Березовского района
Рассмотрев материалы, представленные для награждения Благодарностью Думы Березов-

ского района, в соответствии с приложением 2 к решению Думы Березовского района от 26 ноя-
бря 2018 года №343 «О наградах Думы Березовского района»,
Дума района РЕШИЛА:
1. Наградить Благодарностью Думы Березовского района за многолетний плодотворный 

труд в представительных органах, добросовестное исполнение депутатского долга, значитель-
ный вклад в развитие местного самоуправления и становление и развитие системы професси-
онального образования в Березовском районе Грудо Тамару Александровну, главу городского 
поселения Игрим.

2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб - сайте 
органов местного самоуправления Березовского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

Председатель Думы Березовского района  З.Р.Канева

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  31.05.2023 № 31    пгт. Березово
О награждении 
В соответствии с постановлением главы Березовского района от 12 апреля   2022 года № 17 

«Об учреждении наград и поощрений главы Березовского района», на основании решения Ко-
миссии по поощрениям главы Березовского района (протокол от 29 мая 2023 года № 14):

1. Наградить Почетной грамотой главы Березовского района: 
- Охалину Татьяну Юрьевну, кастеляншу казенного учреждения Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер» за многолетний до-
бросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника;

- Иванова Владимира Александровича, заведующего организационно-методическим отде-
лом Березовский противотуберкулезный диспансер» за многолетний добросовестный труд и в 
связи с празднованием Дня медицинского работника;

- Вынгилеву Людмилу Спиридоновну, младшего воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Олененок» за многолетний добро-
совестный труд, профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие воспитания и 
образования  детей дошкольного возраста.

2. Объявить Благодарность главы Березовского района:
- Маммаевой Хадижат Абдуллаевне заведующей складом казенного учреждения Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер» 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника;

- Джумашеву Валерию Коншгаровичу, фельдшеру скорой медицинской помощи отделения 
скорой медицинской бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Березовская районная больница» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднова-
нием Дня медицинского работника ;

- Кугиной Людмиле Владимировне, медицинской сестре процедурной врачебной амбулато-
рии п.Сосьва бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Бере-

зовская районная больница» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня медицинского работника;

 - Непкиной Валентине Илларионовне, медицинской сестре приемного отделения бюджет-
ного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная 
больница» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского 
работника;

- Ефимовой Ларисе Георгиевне, медицинской сестре приемного отделения бюджетного уч-
реждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника; 

- Голубевой Марии Юрьевне, экономисту по финансовой работе планово-экономического 
отдела бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская 
районная больница» за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня ме-
дицинского работника;

- Кордоновой Елене Алексеевне, младшему воспитателю муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Олененок» за многолетний добро-
совестный труд, профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие воспитания и 
образования  детей дошкольного возраста;

- Гындышевой Любови Владимировне, повару муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Олененок» за многолетний добросовестный труд;

-  Поповой Вере Ниниловне, младшему воспитателю муниципального автономного до-
школьного образовательного учреждения детский сад «Олененок» за многолетний добросо-
вестный труд, профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие воспитания и 
образования  детей дошкольного возраста; 

- Кордоновой Виктории Анатольевне, воспитателю муниципального автономного дошколь-
ного образовательного учреждения детский сад «Олененок» за многолетний добросовестный 
труд, профессиональное мастерство, значительный вклад в развитие воспитания и образова-
ния  детей дошкольного возраста.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы района    И.В Чечеткина



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  
    от  31.05.2023 № 386 пгт. Березово 
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 22.12.2021 № 1513 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного ком-

плекса Березовского района»
В соответствии с постановлением администрации Березовского района от 10.11.2021 № 1306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Березовского района, порядке 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации 
Березовского района»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Березовского района от 22.12.2021 № 1513 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Березовского 
района» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1. строки «Соисполнители муниципальной программы», «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы», «Целевые показатели муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 
«

Соисполнители муниципальной программы 
Отдел жилищных программ администрации Березовского района; Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района;

администрации городских и сельских поселений Березовского района

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Источники финансирования
Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 – 2030 г. г.
всего 45 223,4 5 234,5 5 503,4 7 858,1 4 437,9 22 189,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет автономного округа 45 136,4 5 234,5 5 503,4 7 771,1 4 437,9 22 189,5

бюджет района 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0 0,0
в том числе софинансирование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

Целевые 
показатели 
муници-
пальной 
программы 

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Документ-основание 

Значение показателя по годам
Базо-
вое 
значе-
ние 

2022г. 2023 г. 2024 г. 2025г.

На момент окон-
чания реализации 
муниципальной 
программы  

Ответственный исполнитель/со исполнитель за 
достижение показателя 

1
Производство мяса и мясопродуктов (в 

пересчете на мясо), тонн в год

На основании представленных документов крестьянскими (фермерски-
ми) хозяйствами, справок-расчетов субсидии на производство и реали-
зацию продукции мяса, годового отчета о работе отдела рассчитывается 

общее производство мяса и мясопродуктов 

52,0 53,0 54,0 55,0 55,0 55,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

2
Производство молока и молокопродуктов 

(в пересчете на молоко), тонн в год 

На основании представленных документов крестьянскими (фермер-
скими) хозяйствами, справок-расчетов субсидии на производство и 

реализацию продукции молока, годового отчета о работе отдела рассчи-
тывается общее производство молока 

62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

3 Производство картофеля, тонн в год

На основании представленных документов крестьянскими (фермер-
скими) хозяйствами, справок-расчетов субсидии на производство и 

реализацию продукции растениеводства, годового отчета о работе отдела 
рассчитывается общее производство овощей 

21,0 21,0 21,0 22,0 22,0 22,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

4 Производство овощей, тонн в год

На основании представленных документов крестьянскими (фермер-
скими) хозяйствами, справок-расчетов субсидии на производство и 

реализацию продукции растениеводства, годового отчета о работе отдела 
рассчитывается общее производство овощей 

9,0 10,0 11,0 11,0 11,0 11,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

5
Вылов водных биологических ресурсов, 

тонн в год

На основании представленных документов рыбодобывающих и рыбопе-
рерабатывающих предприятий, годового отчета о работе отдела рассчи-
тывается общий  объем выловленных водных биологических ресурсов

419,0 419,0 419,0 419,0 419,0 419,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

6
Приобретение техники и оборудования, 

единиц в год
Количество приобретенной техники и оборудования крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами
1 0 0 1 1 3

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

7
Количество крестьянских (фермерских) 
хозяйств, реализующих собственную сель-
скохозяйственную продукцию,  единиц

Крестьянские (фермерские) хозяйства, включенные в реестр сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей района на текущий год

8 8 8 8 8 8
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

8

Обеспеченность населения картофелем, 
произведённым сельскохозяйственными 
товаропроизводителями Березовского 
района, на 1 000 жителей кг в год

Обп=Vпрод./Nнас.*1000
Обп- Обеспеченность населения, V прод.-Объем произведенной продук-

ции, N нас. -численность населения
927,7 927,7 927,7 971,8 971,8 971,8

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

9

Обеспеченность населения овощами, 
произведёнными  сельскохозяйственны-
ми товаропроизводителями Березовского 

района, на 1 000 жителей кг в год

Обп= Vпрод./N нас.*1000
Обп- Обеспеченность населения, V прод.-Объем произведенной продук-

ции, Nнас. -численность населения
397,5 441,7 485,9 485,9 485,9 485,9

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

10

Обеспеченность населения мясом и 
мясной продукцией (в пересчете на мясо), 
произведённой сельскохозяйственными 
товаропроизводителями Березовского 

района, 
кг в год на 1000 населения

Обп= Vпрод./N нас.*1000
Обп- Обеспеченность населения, V прод.-Объем произведенной продук-

ции, Nнас. -численность населения
2 797,8 2 341,2 2385,4 2429,6 2429,6 2429,6

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

11

Обеспеченность населения молоком и 
молочной продукцией (в пересчете на 
молоко), произведённой сельскохозяй-
ственными товаропроизводителями 
Березовского района, кг в год на 1000 

населения

Обп= Vпрод./N нас.*1000
Обп- Обеспеченность населения, V прод.-Объем произведенной продук-

ции, N нас. -численность населения
2 738,8 2738,8 2738,8 2738,8 2738,8 2738,8

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

12
Реализация товарной пищевой рыбы и 
пищевой рыбной продукции, тонн в год

На основании представленных документов рыбодобывающих и рыбопе-
рерабатывающих предприятий, годового отчета о работе отдела рассчи-
тывается общий  объем выловленных водных биологических ресурсов

501,0 501,0 501,0 501,0 501,0 501,0
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

13
Количество созданных временных рабо-
чих мест крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, единиц 

На основании годового отчета о работе отдела, информации, представ-
ленной КУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский 

центр занятости населения»
29 12 13 13 14 14

Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

14
Количество отловленных животных без 

владельцев, 
гол. в год  

На основании актов об оказанных услугах по результатам исполнения 
муниципальных контрактов

107 30 30 31 31 31
Отдел по вопросам малочисленных народов Севе-
ра, природопользованию, сельскому хозяйству и 
экологии администрации Березовского района

15
Улучшение жилищных условий молодых 
семей и молодых специалистов, прожива-
ющих в сельской местностисемей/чел

 0 0 0 0 0 0
Отдел жилищных программ администрации 

Березовского района

16
Строительство детской площадки в 
д.Шайтанка, Березовского района

 0 0 0 1 0 1
Управление по жилищно-коммунальному хозяй-
ству администрации Березовского района 

»;
1.3. таблицу 1 муниципальной программы  изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. таблицу 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск 3

«
Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

№ структур-
ного элемента 

(основного 
мероприятия) 

Наименование структурного элемента 
(основного мероприятия)

Направления расходов структурного элемента (основного 
мероприятия)

Наименование порядка, номер приложения 
(при наличии)

1 2 3 4
Цель  «Устойчивое развитие агропромышленного комплекса, повышение конкурентоспособности продукции, произведённой на территории Березовского района

Задача 1 «Увеличение объемов производства основных видов продукции растениеводства»
Подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

1.1
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка развития производства 
овощей открытого и закрытого грунта»

Предоставление субсидий за произведенную и реали-
зованную продукцию растениеводства в открытом и 

защищенном грунте.
Порядок предоставления субсидий на поддержку и развитие растениеводства, животноводства 

Задача 2 «Развитие социально-значимых отраслей животноводства»
Подпрограмма 2 «Развитие прочего животноводства»

2.1.
Основное мероприятие 

«Государственная поддержка на развитие 
животноводства»

1. Предоставление субсидий на содержание маточного поголовья сельскохозяй-
ственных животных ,предоставление субсидий на произведенную и реализованную 

продукцию животноводства собственного производства. 
Порядок предоставления субсидий на поддержку и развитие растениеводства, животноводства 

Задача 3 «Создание условий для увеличения количества субъектов малого предпринимательства, занимающихся  сельскохозяйственным производством»
Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования» 

3.1
Основное мероприятие «Государственная 
поддержка малых форм хозяйствования»

1. Предоставление субсидий на возмещение затрат на развитие материально-тех-
нической базы.

Порядок предоставления субсидий  на поддержку и развитие малых форм хозяйствования 

Задача 4 «Увеличение объемов производства основных видов рыбной продукции»

 Подпрограмма 4 «Повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса»

4.1
Основное мероприятие

«Государственная поддержка рыбохозяй-
ственного комплекса»

1. Предоставление субсидий на реализацию искусственно выращенной пищевой 
рыбы собственного производства, реализацию пищевой рыбной продукции 

собственного производства.
Порядок предоставления субсидий  на развитие рыбохозяйственного комплекса 

Задача 5 «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
Подпрограмма 5 «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Березовского района»

5.1

Основное мероприятие 
«Реализация государственного полно-
мочия по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев»

1. Оплата услуг по обращению с животными без владельцев, отловленных на терри-
тории населенных пунктов городских и сельских поселений Березовского района.

Задача 6 «Создание условий устойчивого развития сельских территорий»
 Подпрограмма 6 «Устойчивое развитие сельских территорий»

6.1

Основное мероприятие
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 

специалистов»

1. Предоставление социальных выплат  на строительство (приобретение) жилья 
гражданам, проживающим на сельских территориях Березовского района.

Порядок предоставления и распределения субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного окру-
га – Югры бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 
реализацию мероприятия «Улучшение жилищных  условий граждан, проживающих на сельских террито-
риях» (приложение 11 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
30.12.2021 № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»)

6.2
Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству сельских 
территорий»

Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству 
сельских территорий

Порядок предоставления субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий 
(приложение 10 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

30.12.2021 № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса»)

1.5. таблицу 7 муниципальной программы дополнить строкой 16:
«

16 Строительство детской площадки в д. Шайтанка, Березовского района 0 0 0 1 0 0 1
».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

И.о. главы района                                                                   И.В. Чечеткина

Полный текст постановления администрации Березовского района №386 от 31.05.2023, включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2023 № 387    пгт. Березово 
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 

19.09.2022 № 1231 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 
Березовского района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
на возмещение недополученных доходов от пассажирских перевозок водным 
транспортом между поселениями в границах Березовского района по регулируе-
мым тарифам»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 

2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг»:

1. Абзац шестой пункта 2.4, раздела 2 приложения к постановлению администрации Бере-
зовского района   от 19.09.2022 № 1231 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 
из бюджета Березовского района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 
на возмещение недополученных доходов от пассажирских перевозок водным транспортом 
между поселениями в границах Березовского района по регулируемым тарифам» изложить 
в следующей редакции:

«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и тер-
риторий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не пред-
усмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 
статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах 
в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных пу-
бличных акционерных обществ;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 
И.о. главы района                                                                                    И.В. Чечеткина

Администрация Березовского района объявляет конкурс 
на замещение вакантной должности муниципальной службы 

(далее –конкурс) согласно списка:

№ 
п/п

Наименование должности
Группа, функция должности муниципальной 

службы

1.
Заведующий отделом муниципального контроля комитета по 
экономической политике администрации Березовского района

Ведущая, руководитель

Требования к кандидатам на замещение вакантной должности 

Для должности муниципальной службы заведующий отделом муниципального контроля 
комитета по экономической политике администрации Березовского района необходимо иметь:

- высшее    образование по специальности, направлению подготовки: «Юриспруденция», 
«Экономика», «Финансы и кредит», «Экономика и управление на предприятии».



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск4

- без предъявления требования к стажу.
2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для ис-

полнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида 
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной 
инструкцией.

Для участия в Конкурсе представляется пакет документов:

1) Личное заявление;
2) Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Прави-

тельством Российской Федерации.
3) Паспорт (копию и оригинал).
4) Копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые.

5) Документ о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина о допол-
нительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания 
(копию и оригинал).

6) Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифици-
рованного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 
впервые.

7) Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жи-
тельства на территории Российской Федерации (копию и оригинал).

8) Документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц подлежащих 
призыву на военную службу (копию и оригинал).

9) Медицинское заключение об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению.

10) Сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную 
службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга и несовершен-
нолетних детей, представляют кандидаты претендующие на замещение должностей муници-
пальной службы, включенные в соответствующий Перечень.

11) согласие на обработку персональных данных.
12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на которых гражданин, претендующий на замещение должности 
муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволя-
ющие их идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на 
муниципальную службу по форме установленной Правительством Российской Федерации.
Документы кандидатов на участие в Конкурсе  представляются  лично в отдел кадров и 

муниципальной службы управления делами администрации Березовского района с соблю-
дением мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (использовать 
средства индивидуальной защиты органов дыхания: медицинские маски (одноразовые, 
многоразовые), респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия, обеспечивающие 
индивидуальную защиту органов дыхания человека при нахождении в закрытом помещении 
общественного пользования) в течение 21 дня с 06 июня 2023 года по адресу: пгт. Березово, ул. 
Астраханцева, 54, к. 201.
Дата и время проведения 1-го этапа конкурса на замещение вакантной должности:                         

27 июня 2023 года, 11.00.
Место проведения первого этапа конкурса на замещение вакантной должности:                           

пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, каб. 304.
Организатор проведения конкурса на замещение вакантной должности: отдел кадров и му-

ниципальной службы управления делами администрации Березовского района, тел.  8(34674) 
2-31-08, электронный адрес: otdkadr@berezovo.ru 
Дополнительную информацию можно получить в отделе кадров и муниципальной службы 

администрации района по телефону: 2-31-08, 2-29-14.

Секретарь комиссии     М.А. Османова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.06.2023 № 391    пгт. Березово
О внесении изменения в  постановление администрации Березовского района от 

26.11.2019 № 1382 «О порядке организации пожарно – профилактической работы в 
жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории город-
ского поселения Березово»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Приложение к постановлению администрации Березовского района от 26.11.2019 № 1382 

«О порядке организации пожарно – профилактической работы в жилом секторе и на объектах 
с массовым пребыванием людей на территории городского поселения Березово» изложить в 
следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                   И.В. Чечеткина

Приложение 
к постановлению администрации Березовского района 

                                                                                          от 01.06.2023 № 391 

Порядок организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и 
на объектах с массовым пребыванием людей на территории городского поселения 
Березово

1. Общие положения
1. Порядок организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секто-

ре и на объектах с массовым пребыванием людей  на территории городского поселения Бере-
зово определяет цели, задачи, и периодичность проведения противопожарной пропаганды и 
обучения населения мерам пожарной безопасности.

2. Основными целями обучения населения мерам пожарной безопасности и проведения 
противопожарной пропаганды являются:

- снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий;
- совершенствование знаний населения в области пожарной безопасности.
3. Основными задачами в сфере обучения населения мерам пожарной безопасности и про-

ведения противопожарной пропаганды являются:
- совершенствование знаний и навыков населения по организации и проведению меро-

приятий, направленных на предотвращение пожаров, порядку действий при возникновении 
пожара, изучению приемов применения первичных средств пожаротушения;

- повышение эффективности взаимодействия администрации Березовского района, орга-
низаций и населения в сфере обеспечения пожарной безопасности;

- совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды;
- оперативное доведение до населения информации в области пожарной безопасности;
- создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к деятельности по 

предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в борьбе с пожарами.
Профилактика пожаров - совокупность превентивных мер, направленных на исключение 

возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий.
Противопожарная пропаганда – информирование общества о путях обеспечения пожарной 

безопасности.
Противопожарную пропаганду проводят работники администрации Березовского района, 

личный состав добровольной пожарной дружины, а также руководители учреждений и орга-
низаций.

2. Организация противопожарной пропаганды
1. Администрация Березовского района проводит противопожарную пропаганду посред-

ством:
- изготовления и распространения среди населения противопожарных памяток, листовок;
- изготовления и размещения социальной рекламы по пожарной безопасности;
- организации конкурсов, выставок, соревнований на противопожарную тематику;
- привлечения средств массовой информации;
- размещение информационного материала на противопожарную тематику на официаль-

ном сайте администрации Березовского района в сети Интернет.
2. Учреждениям, организациям рекомендуется проводить противопожарную пропаганду 

посредством:
-  изготовления и распространения среди работников организации инструкций-памяток о 

мерах пожарной безопасности;
- размещения в помещениях и на территории учреждения информационных стендов по-

жарной безопасности.
3. Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности про-

водится на постоянной основе и непрерывно.
4. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей проверяется соблюдение требований пожарной безопасности, 
в том числе: 

- выполнение организационных мероприятий по соблюдению пожарной безопасности; 
- содержание территории, зданий и сооружений и помещений;
- состояние эвакуационных путей и выходов; 
- готовность персонала организации к действиям в случае возникновения пожара; 
- наличие и оснащение добровольной пожарной дружины в соответствии с действующим 

законодательством;
- организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения работников учреж-

дений и организаций мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законо-
дательством; 

- проведение совместных рейдов с отделом надзорной деятельности и отделом внутренних 
дел по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, ведущих асоциальный 
образ жизни, и мест проживания неблагополучных семей.

5. Рекомендуется:
- огнетушители размещать на видных местах вблизи от выходов из помещений на высоте 

не более 1,5 метров;
- противопожарное асбестовое полотно хранить в металлических футлярах с крышками, 

периодически (не реже 1 раза в три месяца) просушивать и очищать от пыли;
 - выбор типа и расчет необходимого количества огнетушителей для производственных и 

общественных помещений следует производить в зависимости от их огнетушащей способно-
сти, площади, класса пожара горючих веществ и материалов в помещении в соответствии с 
требованиями, установленными в приложениях 6, 7 к Правилам противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 16.09.2020 № 1479.



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  01.06.2023 № 392    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от         

20.02.2018 № 154 «О порядке подготовки документации  по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решения администрации Березовского района, 
порядке принятия решения об утверждении документации по планировке терри-
тории, порядке внесения изменений в такую документацию, порядке отмены такой 
документации или ее отдельных частей, порядке признания отдельных частей та-
кой документации не подлежащими применению»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 

20.02.2018 № 154 «О порядке подготовки документации  по планировке территории, разра-
батываемой на основании решения администрации Березовского района, порядке принятия 
решения об утверждении документации по планировке территории, порядке внесения изме-
нений в такую документацию, порядке отмены такой документации или ее отдельных частей, 
порядке признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению» 
следующие изменения:

1.1. пункт  39  изложить в следующей редакции: 
«39. В случае если согласование изменений в документацию по планировке территории 

является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, такие 
изменения после завершения их подготовки направляются инициатором или уполномочен-
ным им лицом на бумажном носителе посредством почтовой связи или подаются лично либо 
направляются в форме электронного документа на согласование в органы государственной 
власти, органы местного самоуправления, главе поселения, владельцам автомобильных до-
рог (далее - согласующие органы, владельцы автомобильных дорог), указанным в пункте 17 
настоящего Порядка.
Изменения в документацию по планировке территории в форме электронного документа 

направляются инициатором или уполномоченным им лицом с использованием информацион-
но-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе посредством федеральной 
государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)", с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о 
защите государственной тайны. Указанные изменения в форме электронного документа под-
писываются усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного долж-
ностного лица инициатора - федерального органа исполнительной власти, уполномоченного 
должностного лица инициатора - исполнительного органа субъекта Российской Федерации, 
уполномоченного должностного лица инициатора - органа местного самоуправления, упол-
номоченного должностного лица инициатора - юридического лица либо его уполномоченного 
представителя, или усиленной неквалифицированной электронной подписью инициатора 
- физического лица либо его уполномоченного представителя, сертификат ключа проверки 
которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техноло-
гическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке (далее - электронная подпись инициатора).»;

1.2. пункт 42 изложить в следующей редакции:  
«42. Согласующие органы, владельцы автомобильных дорог обеспечивают рассмотрение 

представленных на согласование изменений в документацию по планировке территории в те-
чение 15 рабочих дней со дня их получения и уведомляют на бумажном носителе или в форме 
электронного документа о результатах согласования инициатора.»;

1.3. в пункте 43 слова «30 календарных дней» заменить словами «15 рабочих дней»;
1.4. пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. Материалы, указанные в подпунктах «а» - «в» пункта 44 настоящего Порядка, направ-

ляются инициатором в уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электрон-
ного документа. В случае направления материалов, указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 
44 настоящего Порядка, на бумажном носителе они должны быть заверены уполномоченным 
представителем инициатора и направлены в сброшюрованном и прошитом виде в 2 экзем-
плярах. При этом материалы, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 44 настоящего Порядка, 
также должны быть направлены на электронном носителе, подписанные электронной под-
писью, в количестве экземпляров, равном количеству поселений, городских округов, при-
менительно к документации по планировке территории которых осуществлялась подготовка 
изменений, и субъектов Российской Федерации, осуществляющих ведение государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, в которых такие ма-
териалы подлежат размещению. В случае направления материалов, указанных в подпунктах 
«а» - «в» пункта 44 настоящего Порядка, в форме электронного документа они должны быть 
подписаны электронной подписью инициатора.
Материалы, указанные в подпункте «а» пункта 44 настоящего Порядка, направляемые на 

электронном носителе или в форме электронного документа, должны соответствовать форма-
ту, позволяющему осуществить их размещение в государственных информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности.»;

1.5. пункты 52,53  изложить в следующей редакции:
«52. Администрация Березовского района в течение 7 рабочих дней со дня принятия ре-

шения об утверждении изменений в документацию по планировке территории направляет 
инициатору уведомление о принятом решении на бумажном носителе либо в форме электрон-
ного документа. К указанному уведомлению на бумажном носителе прилагаются изменения 
в документацию по планировке территории и копия соответствующего распорядительного 
акта в одном экземпляре с отметкой уполномоченного органа об утверждении изменений в 

такую документацию на месте прошивки, а к уведомлению в форме электронного документа 
- изменения в документацию по планировке территории и копия соответствующего распоря-
дительного акта уполномоченного органа в форме электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица 
уполномоченного органа.
Уведомление об изменении в документацию по планировке территории и указанные при-

лагаемые документы на бумажном носителе направляются посредством почтовой связи, а в 
форме электронного документа - с использованием информационно-телекоммуникационных 
сетей общего пользования, в том числе посредством федеральной государственной инфор-
мационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», с 
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной 
тайны.

53. Администрация Березовского района в течение 5 рабочих дней со дня принятия реше-
ния об утверждении изменений в документацию по планировке территории направляет на 
бумажном носителе или в форме электронного документа копию соответствующего распо-
рядительного акта в исполнительные органы субъектов Российской Федерации, осуществля-
ющие ведение государственных информационных систем обеспечения градостроительной 
деятельности, в которых решение об утверждении изменений в документацию по планировке 
территории подлежит размещению, а также в орган регистрации прав в случае, если измене-
ния внесены в проект межевания территории. 
В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения об утверждении изменений в доку-

ментацию по планировке территории администрация Березовского района  уведомляет на бу-
мажном носителе или в электронной форме о таком решении главу поселения, главу городско-
го округа, применительно к документации по планировке территории которых принято такое 
решение, с приложением копии соответствующего распорядительного акта.»;

1.6. в абзаце первом пункта 56 после слов «направляет в администрацию района» допол-
нить словами «на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.7. пункты 57, 58 изложить в следующей редакции:
«57. Администрация района в течение 20 рабочих дней со дня поступления уведомления, 

указанного в пункте 56 настоящего Порядка, принимает решение об отмене отдельных ча-
стей документации по планировке территории и уведомляет о таком решении на бумажном 
носителе или в форме электронного документа орган местного самоуправления поселения, 
направивший указанное уведомление, а также федеральные органы исполнительной власти, 
исполнительные органы субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, 
физических или юридических лиц, по инициативе которых осуществлялась подготовка доку-
ментации по планировке территории, в отношении которой принято решение об отмене от-
дельных частей документации по планировке территории.
Решение об отмене отдельных частей документации по планировке территории оформля-

ется распорядительным актом уполномоченного органа.
58. Администрация Березовского района в течение 5 рабочих дней со дня принятия реше-

ния об отмене отдельных частей документации по планировке территории направляет копию 
такого решения на бумажном носителе или в форме электронного документа в исполнитель-
ные органы субъектов Российской Федерации, осуществляющие ведение государственных ин-
формационных систем обеспечения градостроительной деятельности, в которых решение об 
отмене отдельных частей документации по планировке территории подлежит размещению.»;

1.8. в пункте 59 после слов «уведомляет о принятом решении» дополнить словами «на бу-
мажном носителе или в форме электронного документа»;

1.9. в подпункте «в» пункта 60 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить 
словами «исполнительных органов субъектов»;

1.10. абзац первый пункта 61 изложить в следующей редакции:
«61. В случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 60 настоящего Порядка, феде-

ральные органы исполнительной власти, исполнительные органы субъектов Российской Фе-
дерации, органы местного самоуправления, физические или юридические лица направляют 
в администрацию района на бумажном носителе или в электронной форме обращение о при-
знании отдельных частей проекта планировки территории не подлежащими применению. В 
указанном обращении указывается следующая информация:»;

1.11. в абзаце первом пункта 63 после слов «в администрацию района» дополнить словами 
«на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.12. в абзаце первом пункта 68 после слов «в администрацию района» дополнить словами 
«на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.13. в пункте 70 после слов «не подлежащими применению уведомляет» дополнить слова-
ми «на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.14. в пункте 71 после слов «не подлежащими применению уведомляет» дополнить слова-
ми «на бумажном носителе или в форме электронного документа»;

1.15. в пункте 72 после слов «уполномоченный орган уведомляет» дополнить словами «на 
бумажном носителе или в форме электронного документа».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы района    И.В. Чечеткина



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск6

Извещение о предоставлении земельного участка

           В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 39,6, статьи 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным 

имуществом сообщает о приеме заявлений на предоставление в аренду земельного участка:  
№ Адрес земельного участка (кадастровый номер) Площадь кв.м. Вид разрешённого использования

Земли населенного пункта Хулимсунт

1 86:05:0401001:ЗУ1 916
для ведения личного подсобного хозяй-

ства(приусадебный участок)

В течение 30 дней со дня размещения извещения заинтересованные  граждане  или кре-
стьянско (фермерские) хозяйства могут подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка, ознакомиться с местом 
расположения земельного участка по адресу: ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово, 
ул. Первомайская, 10, оф 113. Тел. 2-18-68, 2-29-74, 2-17-80. График работы: понедельник - 
пятница  с 9-00 до 17-00;  перерыв с 13-00 до 14-00; суббота, воскресенье - выходные дни. Дата 
окончания приема заявлений 04.07.2023г.

                                                                       С.Н. Титов

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории размещена по 
адресу berezovo.info.

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 39,6, статьи 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуще-
ством сообщает о приеме заявлений на предоставление в аренду земельного участка:  

№ Адрес земельного участка (кадастровый номер) Площадь кв.м. Вид разрешённого использования
Земли населенного пункта Теги

1
ул. Новая 

86:05:0301016:ЗУ1
1667

для ведения личного подсобного хозяй-
ства(приусадебный участок)

В течение 30 дней со дня размещения извещения заинтересованные  граждане  или кре-
стьянско (фермерские) хозяйства могут подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка, ознакомиться с местом 
расположения земельного участка по адресу: ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово, 
ул. Первомайская, 10, оф 113. Тел. 2-18-68, 2-29-74, 2-17-80. График работы: понедельник - 
пятница  с 9-00 до 17-00;  перерыв с 13-00 до 14-00; суббота, воскресенье - выходные дни. Дата 
окончания приема заявлений 04.07.2023г.

С.Н. Титов

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории размещена по 
адресу berezovo.info.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о продаже имущества, находящегося в собственности муници-
пального образования Березовский район посредством универ-

сальной электронной торговой площадке 
Сбербанк-АСТ http://sberbank-ast.ru в сети Интернет.

Организатором аукциона по продаже муниципального имущества является администра-
ция Березовского района. Место нахождения, почтовый адрес, телефон организатора аук-
циона: 628140, ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Астраханцева д.54, тел.: 8 
(34674) 2-10-69, e-mail: kumi@berezovo.ru., контактное лицо – Косинцев Петр Сергеевич.
На открытом аукциона по продаже имущества находящегося в собственности муниципаль-

ного образования Березовский район:
ЛОТ № 1:
Автобус ПАЗ 3237-01, VIN X1M32370А80000260, год изготовления 2008, модель № двига-

теля ISBE150 31 21810546, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Х1M32370А80000260, цвет 
бело-зеленый, мощность двигателя л.с. (кВт) 150 л.с., рабочий объем двигателя куб. см. 3920, 
тип двигателя дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса кг. 
10250, масса без нагрузки кг. 6500, изготовитель ТС: ООО «Павловский автобусный завод», го-
сударственный регистрационный знак BА 815/86 (техническое состояние: частичный ремонт 
оборудования и комплектующих изделий, замена аккумуляторной батареи, замена шин).
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово, ул. Первомайская, д. 36Г.
Начальная цена продажи имущества: 210 000 (двести десять тысяч) рублей 00 копеек с 

учетом НДС.
ЛОТ № 2:
Автобус ПАЗ 3237-03, VIN X1M32370С90000005, год изготовления 2009, модель № двигателя 

4ISBе 185В 69504631, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Х1M32370С90000005, цвет белый, 
мощность двигателя л.с. (кВт) 185 л.с., рабочий объем двигателя куб. см. 4500, тип двигателя 
дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса кг. 10250, масса 
без нагрузки кг. 6500, изготовитель ТС: ООО «Павловский автобусный завод», государственный 
регистрационный знак BВ 261/86 (техническое состояние: частичный ремонт оборудования и 
комплектующих изделий, замена аккумуляторной батареи).
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово, ул. Первомайская, д. 36Г.
Начальная цена продажи имущества: 254 000 (двести пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 

копеек с учетом НДС.

ЛОТ № 3:
Автобус ПАЗ 3237-03, VIN X1M32370С90000007, год изготовления 2009, модель № двигателя 

4ISBе 185В 69505532, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Х1M32370С90000007, цвет белый, 
мощность двигателя л.с. (кВт) 185 л.с., рабочий объем двигателя куб. см. 4500, тип двигателя 
дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса кг. 10250, масса 
без нагрузки кг. 6500, изготовитель ТС: ООО «Павловский автобусный завод», государственный 
регистрационный знак BВ 260/86 (техническое состояние: частичный ремонт оборудования и 
комплектующих изделий, замена аккумуляторной батареи).
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово, ул. Первомайская, д. 36Г.
Начальная цена продажи имущества: 254 000 (двести пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 

копеек с учетом НДС.
ЛОТ № 4:
Автобус КАВЗ 4238-02, VIN Z7N423802В0001952, год изготовления 2011, модель № двигате-

ля 6ISВе 210 87234182, шасси (рама) № отсутствует, кузов № Z7N423802В0001952, цвет белый, 
мощность двигателя л.с. (кВт) 210, рабочий объем двигателя куб. см. 6700, тип двигателя 
дизельный, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса кг. 12250, масса 
без нагрузки кг. 8435, изготовитель ТС: ООО «КАВЗ» Россия, государственный регистрацион-
ный знак ВВ 508/86 (техническое состояние: ремонт ходовой части – замена пневматических 
подушек, частичный ремонт оборудования и комплектующих изделий – замена генератора, 
замена аккумуляторной батареи, замена шин).
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово, ул. Первомайская, д. 36Г.
Начальная цена продажи имущества: 422 000 (четыреста двадцать две тысячи) рублей 00 

копеек с учетом НДС.
– Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») составляет 5% от начальной цены.
– Сумма задатка составляет 10 % от начальной цены.
– Начало приема заявок на участие в аукционе 07.06.2023 с 10 часов 00 минут по москов-

скому времени.
– Окончание приема заявок на участие в аукционе – 03.07.2023 в 22 часа 00 минут по мо-

сковскому времени.
– Дата признания претендентов участниками аукциона 06.07.2023.
– Дата проведения аукциона 10.07.2023 в 12 часов 00 минут по московскому времени.
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организаци-

онно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения 
капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, пре-
тендующее на заключение договора купли-продажи и подавшее заявку на участие в аукционе.
Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru 
и на электронной торговой площадке http://sberbank-ast.ru.

Администрация березовского района 
Комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  02.06.2023 № 396    пгт. Березово
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инва-
лидов вблизи их места жительства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Прави-

тельства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 июля 2022 года №307-п «О 
регулировании отдельных отношений при использовании земель или земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения гражда-
нами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянок технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»:

1. Утвердить схему размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными соо-
ружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

И.о. главы района                                                                                    И.В. Чечеткина

Полный текст постановления администрации Березовского района №396 от 02.06.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск 7

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  02.06.2023 № 397    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 25 июля 2022 года № 1010 «Об утверждении правил землепользования и застройки го-

родского поселения Березово» 
В соответствии с однократным изменением видов разрешенного использования, установленных для конкретной территориальной зоны:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 25 июля 2022 года № 1010 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения 

Березово» следующие изменения:
1.1. в разделе III. Градостроительный регламент:
1.1.1. таблицу первую статьи 1 главы 1 дополнить строкой следующего содержания:
«

Малоэтажная 
многоквар-
тирная жилая 
застройка

-размещение малоэтажных многоквартирных до-
мов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, 
включая мансардный); обустройство спортивных и 
детских площадок, площадок для отдыха; разме-
щение объектов обслуживания жилой застройки во 
встроенных, пристроенных и встроенно-пристроен-
ных помещениях малоэтажного многоквартирного 
дома, если общая площадь таких помещений в 

малоэтажном многоквартирном доме не составля-
ет более 15% общей площади помещений дома

Минимальная нормируемая площадь земельного участка составляет – 35 кв .м. на одну квартиру
(без учета площади застройки дома).

Минимальная площадь земельного участка - 800 кв. м.
Максимальные размеры земельного участка не подлежат установлению.

Минимальная ширина земельного участка -20 м.
Минимальное расстояние от красной линии улиц до жилого дома – 5 м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.
Минимальное расстояние между длинными сторонами жилых зданий – не менее 15 м.

Минимальное расстояние между длинной стороной жилого здания и торцом жилого здания с окнами из жилых комнат – не менее 10 м. 
Предельное количество этажей – 4.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50,0 (в расчет не входит площадь под территорию благоустройства)
Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

-В санитарно-защитной зоне не допуска-
ется размещать жилую застройку.
-В границах территорий объектов 
культурного наследия запрещено 

проектирование и проведение землеу-
строительных, земляных, строительных, 
мелиоративных, хозяйственных и иных 
работ без согласования со Службой 

государственной охраны объектов куль-
турного наследия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры.

»;
1.1.2. таблицу первую статьи 6 главы 1 дополнить строкой следующего содержания:
«

Малоэтажная
многоквартир-
ная жилая
застройка

-размещение малоэтажных многоквартирных до-
мов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, 
включая мансардный); обустройство спортивных и 

детских площадок, площадок для отдыха;
размещение объектов обслуживания жилой 

застройки во встроенных, пристроенных и встроен-
но-пристроенных помещениях малоэтажного
многоквартирного дома, если общая площадь
таких помещений в малоэтажном многоквартир-
ном доме не составляет более 15% общей площади 

помещений дома

Минимальная нормируемая площадь земельного участка составляет – 35 кв .м. на одну квартиру (без учета площади застройки дома).
Минимальная площадь земельного участка - 800 кв. м.

Максимальные размеры земельного участка не подлежат установлению.
Минимальная ширина земельного участка -20 м.

Минимальное расстояние от красной линии улиц до жилого дома – 5 м.
Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Минимальное расстояние между длинными сторонами жилых зданий – не менее 15 м.
Минимальное расстояние между длинной стороной жилого здания и торцом жилого здания с окнами из жилых комнат – не менее 10 м.

Предельное количество этажей – 4.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 50,0 (в расчет не входит площадь под территорию благоустройства)

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

-В санитарно-защитной зоне не допуска-
ется размещать жилую застройку.
-В границах территорий объектов 
культурного наследия запрещено 

проектирование и проведение землеу-
строительных, земляных, строительных, 
мелиоративных, хозяйственных и иных 
работ без согласования со Службой 

государственной охраны объектов куль-
турного наследия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры.

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 
И.о.главы района        И.В.Чечеткина

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________



«Жизнь Югры» №45 (11441) от 6 июня 2023 года

Официальный выпуск8
Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 06.06.2023 г. в 16.00 фактически: 06.06.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________


